La Junta de Gobierno Local en funciones ha acordado: 

Aprobar el abono de la aportación del Excmo. Ayuntamiento de Segovia a la Sección 
de Ciudades de Congresos de la FEMP- Spain Convention Bureau, correspondiente a 
la cuota anual 2019 que asciende a la cantidad de 3.515,00 € (tres mil quinientos 
quince euros). 

7º/431.- Expediente e-Pac 1066/2019/PG1000.- Propuesta de abono de la 
aportación del segundo trimestre del Excmo. Ayuntamiento de Segovia al 
Grupo Ciudades Patrimonio de la Humanidad de España.  

La Junta de Gobierno Local en funciones ha acordado: 

Aprobar el abono de la aportación del Excmo. Ayuntamiento de Segovia al Grupo de 
Ciudades Patrimonio de la Humanidad de España, correspondiente al SEGUNDO 
TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2019 que asciende a la cantidad de 12.500€ (Doce mil 
quinientos euros). 

8º/432.- Expediente e-Pac 1124/2019/PG1000.- Propuesta de abono de la 
aportación de la cuota anual del Excmo. Ayuntamiento de Segovia a la 
Asociación Internacional de Ciudades Amigas de las Marionetas. (AVIAMA)  

La Junta de Gobierno Local ha acordado:

[...]

de los expedientes antes referidos, por importe total de TREINTA MIL 
SETECIENTOS CUARENTA EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS €) en 
favor de los proveedores y con cargo a las aplicaciones presupuestarias que  
desglosan así:  

• 
En listado electrónico de facturas por importe de 14.602,56 € (catorce mil 
seiscientos dos euros con cincuenta y seis céntimos) 

• 
En documento contable nº 21552  por importe 16.138,16 € correspondiente al 
informe 97/2019 relativo a convalidación de gastos en establecimientos 
hoteleros. 

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las NUEVE HORAS Y TRECE